
 

 

                         
ZÁPIS 

z 66. schůze rady obce, která se konala v pondělí dne 12. 05. 2025 v 14:30 hodin.  
 

Přítomni členové rady: Vladimír Kotolan, Libor Beránek, Zdeněk Jirgala 

Omluven:  Jarmila Šustrová, Jiří Macenauer 

Další přítomní: 
tajemnice 
 

 
Ve 14.30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen 
pan Vladimír Kotolan. Starosta konstatoval, že jsou přítomni tři členové rady obce. RO 
je usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
K PROJEDNÁNÍ 

01. Účetní závěrka ZŠ za rok 2024 
02. Hospodářský výsledek ZŠ za rok 2024 
03. Navýšení kapacity školní kuchyně – MŠ Sokolnice 
04. CN monitoring dešťové kanalizace – ul. Zahradní 
05. Novostavba RD a TDI III etapa – S.O.K. real, a.s. 
06. CN – oprava místní komunikace ul. Průchodní 
07. Polyfunkční objekt a bytové domy – ul. Masarykova 
08. Žádost o úplnou uzavírku – ul. Zahradní 
09. Údržba zeleně ulice Polní 
10. Novostavba RD – …………………….. 
11. Demolice RD Sokolnice 
12. Vyúčtování mimořádného příspěvku Základní školy Sokolnice 
13. CN kamerový systém  
14. Úhrada nákladů za opatrovance obce 
15. Souhlas s realizací veřejné zakázky MŠ 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání a ověřovatelem zápisu pana Vladimíra Kotolana. 
Hlasování: 3/0/0 
 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Účetní závěrka ZŠ za rok 2024 
Radě obce byla předložena ke schválení účetní závěrka ZŠ Sokolnice.    
Návrh na usnesení: 
Rada schvaluje účetní závěrku ZŠ Sokolnice 2024. 
Rada ukládá tajemnici nejpozději do 30. 05. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce Sokolnice paní 
ředitelce ZŠ Sokolnice.  
Hlasování: 3/0/0 
 



 

 

02. Schválení převedení HV ZŠ Sokolnice za rok 2024 
Radě obce byl předložen ke schválení návrh na převedení hospodářského výsledku ZŠ 
Sokolnice za rok 2024. ZŠ hospodařila za rok 2024 se zhoršeným hospodářským výsledkem 
z hlavní činnosti ve výši 55 204,65 Kč. 
Návrh na usnesení: 
Rada schvaluje hospodářský výsledek za rok 2024 a úhradu doplatku z doplňkové činnosti  
a z rezervního fondu.  
Rada ukládá tajemnici nejpozději do 30. 05. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce Sokolnice paní 
ředitelce ZŠ Sokolnice.  
Hlasování: 3/0/0 
 
03. Navýšení kapacity školní kuchyně – MŠ Sokolnice 
Rada obce obdržela žádost ředitelky MŠ Sokolnice o navýšení kapacity školní kuchyně, 
z důvodu narůstajícího počtu strávníků. Současná kapacita školní kuchyně činí 400 strávníků, 
paní ředitelka žádá o navýšení na 500 strávníků. Přikládá stanovisko KHS JmK.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje navýšení kapacity školní kuchyně Mateřské školy Sokolnice, příspěvkové 
organizace. 
Rada pověřuje paní ředitelku MŠ Sokolnice, aby nejpozději do 30. 05. 2025 podala žádost o 
zápis změny v údajích MŠ Sokolnice v rejstříku škol a školských zařízení – změna kapacity 
školní kuchyně MŠ Sokolnice.   
Rada ukládá tajemnici nejpozději do 23. 05. 2025 sdělit rozhodnutí RO paní ředitelce MŠ 
Sokolnice. 
Hlasování: 3/0/0 
 
04. CN monitoring dešťové kanalizace – ul. Zahradní 
Obec plánuje rekonstrukci ul. Zahradní, v k. ú. Sokolnice. V rámci této stavby je žádoucí zajistit 
čištění a monitoring stávající dešťové kanalizace pomocí TV kamery. Nyní je předložena 
cenová nabídka od společnosti LANAK CZ, a. s., Brněnská 173, 664 52 Sokolnice,  
IČ 29230691, na pročištění kanalizace před monitoringem a následné monitorování stavu 
potrubí. Bude provedena zkouška vodotěsnosti a tlaková zkouška potrubí.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti LANAK CZ, a. s., Brněnská 173, 664 52 
Sokolnice, IČ 29230691, na čištění a monitoring dešťové kanalizace v ulici Zahradní v k. ú. 
Sokolnice.   
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 16. 05. 2025 zajistit objednávku na monitoring 
dešťové kanalizace v ul. Zahradní od společnosti LANAK CZ, a. s., Brněnská 173, 664 52 
Sokolnice, IČ 29230691.  
Hlasování: 3/0/0 
 
05. Novostavba RD a TDI III etapa – S.O.K. real, s. r. o. 
Rada obce obdržela žádost společnosti S.O.K. real, s. r. o., IČ 25345524, se sídlem Střítež, 
Hrotovická – Průmyslová zóna 162, 674  01 Třebíč o vyjádření ke stavbě: „Technická 
infrastruktura a RD Sokolnice, III. Etapa – Novostavba RD K 148 37-48“. 
Projektová dokumentace byla předána referentce stavebně technických činností k posouzení. 
Tato uvedla následující skutečnosti.   
Jedná o novostavbu 12 rodinných domů řešených jako dvojdomky. Rodinné domy budou 
jednopodlažní s obytným podkrovím, zastřešené sedlovou střechou se sklonem střešních rovin 
37° nad hlavní stavbou a 22° nad garáží. Srážkové vody ze střech budou svedeny do retenční 
nádrže s přepadem do vsakovacích galerií na pozemku investora. Parkování bude zajištěno 
v garáži a na kryté zpevněné ploše vedle garáže. Dle platného Územního plánu Sokolnice ve 
znění platném po změně č. I od 27. 06. 2019 se záměr nachází ve stabilizované ploše pro bydlení 
v rodinných domech označené jako „Br“. Stavba je z hlediska funkčního využití v souladu 



 

 

s územním plánem. Záměr je v souladu s podmínkami prostorového uspořádání, splňuje 
regulaci výšky zástavby a míru zastavitelnosti pozemku. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce vydává souhlasné stanovisko k projektové dokumentaci na akci: „Technická 
infrastruktura a RD Sokolnice, III. Etapa – Novostavba RD K 148 37-48“. 
Rada obce ukládá starostovi nejpozději do 19. 06. 2025 vydat souhlas k TDI a RD Sokolnice., 
III. Etapa společnosti S.O.K. real, s. r. o. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 19. 06. 2025 sdělit rozhodnutí společnosti S.O.K. 
real, s. r. o. 
Hlasování: 3/0/0 
 
06. CN – oprava místní komunikace ul. Průchodní 
Rada obce projednala na své 63. schůzi dne 31. 03. 2025 cenovou nabídku na opravu místní 
komunikace na ul. Průchodní. Jedná se o zálivku na cca 170 délkových metrů prasklin a spár 
ve stávající asfaltové komunikaci. 
Rada obce přerušila projednávání tohoto bodu a pověřila pana starostu zajistit minimálně jednu 
další cenovou nabídku na tyto práce. Nyní jsou předloženy 2 cenové nabídky.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od společnosti SILNICE FRIC s. r. o., Podešvova,  
664  52, Sokolnice, která byla cenově nejvýhodnější.  

Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 16. 05. 2025 zajistit objednávku na opravu místní 
komunikace ul. Průchodní, v k. ú. Sokolnice u společnosti SILNICE FRIC s. r. o. 

Hlasování: 3/0/0 
 
07. Polyfunkční objekt a bytové domy – ul. Masarykova 
Rada obce na své 36. schůzi projednala projekt na výstavbu Polyfunkčního objektu a bytových 
domů na ulici Masarykova, v k. ú. Sokolnice. Rada obce schválila pokračování v tomto 
projektu prostřednictvím společnosti BKN spol. s r. o., která tento projekt v minulosti 
připravovala. Zástupci této společnosti zaslali nyní vyhodnocení již vypracovaného projektu 
s ohledem na novou legislativu, v jakém rozsahu by musela být PD přepracována.   
Dokumentace pro územní řízení i stavební povolení z roku 2019 a 2020 je zpracována podle 
předchozích verzí jak stavebního zákona, tak vyhlášky o dokumentaci staveb. Aktuálně platný 
stavební zákon 283/2021 a platná vyhláška o dokumentaci staveb č. 131/2024 definují jiné 
požadavky na formu zpracování i obsah PD. Vyjádření dotčených předchozích roků mohou být 
vodítkem, ale už nejsou použitelná pro povolení záměru s podáním v elektronické podobě přes 
Portál stavebníka. Kromě změny kanalizace v lokalitě pro výstavbu došlo i ke změně požadavku 
na energetické posouzení a původně navržené plynové kotle pro jednotlivé objekty bude 
pravděpodobně nutné nahradit TČ v kombinaci s OZE. 
Závěrem tedy vyplynulo, že z původního projektu bude v případě souhlasu s původním 
dispoziční řešením, možno využít pouze menší část (části stavebního řešení, statika, situační 
umístění). Část profesí bude nutné přepracovat kompletně (venkovní kanalizace, vytápění, 
vzduchotechnika, či částečně – elektroinstalace, zdravotně technické instalace). Vše bude 
potřeba připravit dle požadavků výše zmíněné aktuální legislativy a znovu projednat 
s dotčenými a stavebním úřadem přes Portál stavebníka. 
Nyní je na zvážení obce, zda chce pokračovat v záměru v původním rozsahu, za předpokladu, 
že větší část bude muset být přepracována.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí sdělení společnosti BKN spol. s r. o. 
Rada obce ukládá tajemnici vyžádat od společnosti BKN spol. s r. o., cenovou nabídku na 
přepracování tohoto projektu pro povolení tohoto záměru v původně plánovaném rozsahu 
a způsobu využití. 
Hlasování: 3/0/0 



 

 

08. Žádost o úplnou uzavírku – ul. Zahradní 
Obci byla doručena žádost společnosti Ekostavby Brno, a. s., IČ 46974687, U Svitavy 1077/2, 
618 00 Černovice, zastoupené na základě plné moci společností GEFAB CS, spol. s r. o.,  
IČ 41602901, Švédská 324/5, 620 00 Brno – Tuřany, o povolení úplné uzavírky komunikace 
podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů v ulici Zahradní, místní komunikace č. 27c. Objízdná trasa bude vedena po ulici 
Václava Haňky, Moravská a Podešvova. Jedná se o akci s názvem: Rekonstrukce ul. Zahradní.  
Uzavírka proběhne v administrativním termínu od 19. 05. 2025 do 30. 08. 2025. 
Faktický termín uzavírky bude stavebníkem upřesněn a občané o něm budou s předstihem 
informováni. OU Sokolnice, silniční správní úřad ve věci místních komunikací, žádá radu obce 
o vyjádření týkající se místních komunikací v obci Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada souhlasí s úplnou uzavírkou pozemní komunikace na ul. Zahradní v souvislosti s realizací 
akce: “Rekonstrukce ulice Zahradní“. RO schvaluje souhrn podmínek částečné uzavírky, jež 
musí být při provádění prací dodrženy. Tyto podmínky budou též součástí rozhodnutí OÚ 
Sokolnice, silničně správního úřadu ve věci místních komunikací, Komenského 435, 664  52 
Sokolnice. 
Rada ukládá starostovi do 16. 05. 2025 vydat souhlas obce s úplnou uzavírkou pozemní 
komunikace na ul. Zahradní, vč. podmínek a termínu realizace. 
Rada ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16. 05. 2025 zaslat (Obecnímu úřadu Sokolnice, 
silničnímu správnímu úřadu ve věci místních komunikací) souhlas obce s úplnou uzavírkou 
pozemní komunikace na ul. Zahradní v obci Sokolnice. vč. souhlasu od pana starosty.   
Hlasování: 3/0/0 
 
09. Údržba zeleně ulice Polní 
Radě obce byl předložen návrh na uzavření dohody o provedení práce na údržbu zeleně 
(travnatých ploch dvou hřišť) v bývalých kasárnách „Předky” na ul. Polní.  
Návrh na usnesení: 
Rada schvaluje předložený návrh dohody o provedení práce na údržbu zeleně (travnatých ploch 
dvou hřišť) v bývalých kasárnách „Předky” na ul. Polní.   
Rada ukládá tajemnici do 19. 06. 2025 uzavřít DPP na výše uvedené práce. 
Hlasování: 3/0/0   
 
10. Novostavba RD – ……………….. 
Obec obdržela žádost ………………………………………………………………v zastoupení 
Ing. Pavla Procházky, nar. 01. 11. 1983, Kopečky 1056/13, 691  06 Velké Pavlovice, o souhlas 
ke stavebnímu záměru. Tento byl posouzen referentkou SSÚ a stavebně technických činností.   
Dle předložené části dokumentace se jedná o novostavbu samostatně stojícího 
nepodsklepeného přízemního rodinného domu zastřešeného valbovou střechou s výškou 
hřebene + 5,940 m nad úrovní podlahy I. NP. Stavba bude napojena na sítě technické 
infrastruktury (vodovod, spl. kanalizace, plyn, el. energie) novými přípojkami, dešťové vody 
budou svedeny do retenční nádrže s přepadem do vsakovacího objektu na pozemku stavebníka. 
Parkování dvou osobních automobilů je zajištěno na zpevněné ploše na pozemku stavby. 
Součástí stavby je drátěné oplocení do výšky max. 1,8 m. Dle platného Územního plánu 
Sokolnice ve znění platném po změně č. I od 27. 06. 2019 se záměr nachází ve stabilizované 
ploše pro bydlení v rodinných domech označené jako „Br“. Stavba je z hlediska funkčního 
využití v souladu s územním plánem. Zastavěná plocha stavby nepřesahuje dle předložené PD 
povolený limit 35%, je tedy v souladu s platným ÚP. 
Záměr je navržen v lokalitě tvořené rodinnými domy a dvojdomy s plochými střechami. 
Novostavba bude zakončovat stávající zástavbu v ulici, dodržuje stavební čáru stávající 
zástavby, nepřesáhne stávající výškovou úroveň, je zastřešena šikmou střechou, parkování je 
zajištěno na pozemku stavby, což je v souladu s regulativy územního plánu. 



 

 

Návrh na usnesení: 
Rada vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Novostavba RD ………………………“. 
Rada ukládá starostovi nejpozději do 06. 06. 2025 vydat souhlas k předmětné stavbě. 
Rada ukládá tajemnici nejpozději do 06. 06. 2025 sdělit rozhodnutí rady obce Ing. Pavlu 
Procházkovi. 
Hlasování: 3/0/0 
 
11. Demolice RD Sokolnice 
Obec obdržela žádost ………………………………………………………………………., 
o souhlas ke stavebnímu záměru s názvem: „Demolice RD Sokolnice. Tento byl posouzen 
referentkou SSÚ a stavebně technických činností, která uvedla následující skutečnosti. 
Dle předložené dokumentace se jedná o odstranění stavby rodinného domu č. p. … na pozemku 
p. č. …, k. ú. Sokolnice. Stavba je přízemní, zděná, zastřešená sedlovou střechou s keramickou 
pálenou střešní krytinou, u přístavků s pultovou střechou tvoří krytinu falcovaný plech. Stavba 
je napojena na sítě technické infrastruktury (plyn, elektřina, voda, kanalizace), které musí být 
před zahájením bouracích prací odpojeny. Stavební odpad bude skladován a tříděn na pozemku 
stavebníka a následně předán provozovateli zařízení k nakládání s odpady.  
Odstranění stavby nebude mít negativní vliv na stávající charakter okolní zástavby, na odtokové 
poměry v území ani na požární bezpečnost okolních staveb a pozemků. Pouze s ohledem na 
stavebně technický stav sousední stavby (RD č. p. ..) je třeba při odstraňování stavby postupovat 
s maximální opatrností. V případě záboru komunikace je nutné s předstihem zajistit přechodné 
dopravní značení kvůli zajištění bezpečnosti chodců a silničního provozu.   
Návrh na usnesení: 
Rada vydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Demolice RD Sokolnice“. 
Rada ukládá starostovi nejpozději do 06. 06. 2025 vydat souhlas k akci s názvem: „Demolice 
RD Sokolnice“. 
Rada ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 06. 06. 2025 sdělit rozhodnutí rady obce Ing. 
Radkovi Volejníkovi.  
Hlasování: 3/0/0 
 
12. Vyúčtování mimořádného příspěvku Základní školy Sokolnice 
Rada obce projednala na své 60. schůzi dne 26. 02. 2025, vyúčtování mimořádného příspěvku 
Základní školy Sokolnice, který byl čerpán z rozpočtu naší obce. Výsledkem byla skutečnost, 
že bylo uloženo kontrolnímu výboru obce Sokolnice a školské radě Základní školy Sokolnice, 
aby se seznámili se zaslanými podklady a bezprostředně prověřili, zda způsob využití 
mimořádného příspěvku z rozpočtu obce Sokolnice 2024, byl v souladu s usnesením ZO.  
Následně proběhlo jednání pana starosty, předsedy kontrolního výboru obce Sokolnice, 
předsedy školské rady a paní ředitelky Základní školy Sokolnice, kde byly diskutovány 
výsledky jejich prověření. Závěrem bylo shodně navrženo, aby byl ředitelkou ZŠ Sokolnice 
zpracován vnitřní platový předpis a interní směrnice, která by upravovala pravidla poskytování 
odměn pedagogických a nepedagogických pracovníků. A dále se všichni shodli na tom, že je 
nutné důsledně propočítat náklady na mzdy pro rok 2025.   
Základní škola již obdržela rozpis rozpočtu z MŠMT (JmK), ze kterého vyplynuly výše dotace 
jak na pedagogické i nepedagogické pracovníky. Je tedy žádoucí, aby vedení ZŠ Sokolnice, 
provedlo propočty předpokládaných nákladů na mzdy pro rok 2025.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce ukládá paní ředitelce nejpozději do 30. 06. 2025 zpracovat vnitřní platový předpis 
Základní školy Sokolnice a interní směrnici týkající se poskytování odměn pedagogických 
a nepedagogických pracovníků a tyto předložit vedení obce k seznámení.  
Rada obce ukládá paní ředitelce ZŠ Sokolnice, nejpozději do 23. 05. 2025, doložit výkaz  
P01-04, rozpočet od MŠMT a propočet předpokládaných nákladů na mzdy pro rok 2025 pro 
pedagogické a nepedagogické pracovníky.   



 

 

Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 19. 05. 2025 sdělit rozhodnutí rady obce paní 
ředitelce ZŠ Sokolnice. 
Hlasování: 3/0/0 
 
13. CN kamerový systém  
Obec je provozovatelem celkem 41 kamer v naší obci. Kamery využívají licenci CXC2. 
Společnost COMIMPEX spol. s r. o., Haškova 153/17, 638  00 Brno, nyní předložila cenovou 
nabídku na přechod na novou licenci CXC Surveillance, která umožňuje čtení RZ na dvou 
kamerových bodech a používání technologie AI. Dále obec obdržela cenovou nabídku na 
kamerový server – Triline Integra, prostřednictvím něhož, bude docházet k zálohování dat 
celého kamerového systému.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenové nabídky od společnosti COMIMPEX spol. s r. o., Haškova 153/17, 
638  00 Brno. 

Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 06. 06. 2025 zajistit objednávku na přechod na novou 
verzi, na licenci CXC Surveillance a kamerový server – Triline Integra.  

Hlasování: 3/0/0 
 
14. Úhrada nákladů za opatrovance obce 
Obec Sokolnice v rámci přenesené působnosti vykonává veřejné opatrovnictví. Jedná se 
o zákonné zastupování občana na základě rozhodnutí či usnesení soudu, kdy občan byl omezen 
ve svéprávnosti a soud ustanovil opatrovníka příslušnou obec. Existuje ve veřejném zájmu, 
v rámci něhož, obec poskytuje veřejnou službu jednotlivcům, kteří ji potřebují a kterým nemůže 
být opatrovníkem jmenována osoba soukromého práva (např. rodinný příslušník, příbuzný nebo 
jiná, opatrovanci blízká osoba).  
Obec Sokolnice aktuálně vykonává veřejné opatrovnictví u celkem 3 osob, kteří žijí v Domově 
pro seniory, …………………... Dále v současné době probíhá soudní řízení o omezení 
svéprávnosti u dalších 3 osob v Domově pro seniory.     
Na základě rozsudku Okresního soudu Brno-venkov ze dne 20. 10. 2016, byla obec ustanovena 
opatrovníkem u ………………………………………………………………………………… 
Tímto rozsudkem je obec oprávněna a povinna zastupovat opatrovanku v běžných 
záležitostech, spravovat její majetek s péčí řádného hospodáře, činit za ni úkony ve věcech 
občanskoprávních, rodinně právních, pracovně právních, obchodně právních a ve věcech 
daňových, pokud se týká nakládání s majetkem. Opatrovník je oprávněn a povinen zastupovat 
paní ………………… při právních úkonech, jejichž předmětem je nakládání s nemovitostmi, 
nakládání s finančními částkami v jakémkoliv rozsahu, uzavírání smluv, jejichž předmětem je 
finanční plnění. Opatrovník je oprávněn a povinen zastupovat paní …………… při uzavírání 
smluv o poskytování finančních prostředků, z nichž by mu vznikaly finanční závazky a dále je 
oprávněn a povinen nakládat s finančními prostředky jmenovaného, včetně přebírání důchodu. 
Záležitosti, které přesahují rámec běžného hospodaření podléhají schválení soudu. Obec je 
povinna každoročně vždy k 30. 06., každého kalendářního roku podávat soudu zprávy o osobě 
opatrovance a účty ze správy jeho majetku.  
………………………….. trpí závažnou duševní poruchou, paranoidní schizofrenií osobnosti. 
Toto onemocnění je trvalé, léčbou lze ovlivnit jen některé příznaky. Žije v Domově pro seniory, 
kde jí je poskytována adekvátní péče, má III. stupeň invalidity.  
Z jejího důchodu jsou pokrývány náklady na úhradu za poskytované sociální služby, ubytování 
a stravování. Poskytovateli těchto služeb náleží příspěvek na péči ve výši přiznané.  
Opatrovankyně je svobodná, bezdětná, jejím jediným příbuzným je její bratr 
…………………………… Tento žije také v Domově pro seniory v Sokolnicích, byl omezen 
ve svéprávnosti a jeho opatrovníkem byl ustanoven úřad Městské části města Brna, Brno – 
Řečkovice a Mokrá hora. 
Opatrovanci jsou vlastníci bytové jednotky na ………………………………………………….. 



 

 

Byt aktuálně není využíván, je ve špatném stavu a chátrá. Je plný nepořádku a věcí bez patrné 
hodnoty. Okresní soud Brno-venkov obci doporučil prodej tohoto bytu a využití finančních 
prostředků v zájmu opatrovanců. Z těchto důvodů starosta obce Sokolnice započal jednání se 
zástupci Odboru sociálních věcí a zdravotnictví, úřadu Městské části města Brna, Brno – 
Řečkovice a Mokrá hora, o součinnosti při prodeji těchto nemovitých i movitých majetků. 
S ohledem na tyto skutečnosti byly vypracovány znalecké posudky na bytovou jednotku na 
……………, soudním znalcem Ing. Jaromírem Šumou, Kremličkova 1612/8, 621  00 Brno.  
Paní ……… nemá v tuto chvíli na bankovním účtu dostatek finančních prostředků na úhradu 
za vypracování těchto znaleckých posudků (v celkové výši 16. 000 Kč), proto obec musí tyto 
náklady uhradit z vlastních finančních prostředků. Jakmile budou nemovité i movité majetky 
prodány, tyto náklady budou odečteny z tohoto prodeje.    
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí s úhradou za vypracované znalecké posudky od Ing. Jaromíra Šumy,  
Kremličkova 1612/8, 621  00 Brno, z finančních prostředků obce s tím, že poté co dojde 
k prodeji předmětných nemovitostí, budou tyto vráceny zpět do rozpočtu obce. 
Hlasování: 3/0/0 
 
15. Souhlas s realizací veřejné zakázky MŠ 
S ohledem na situaci, kdy byla dokončena nástavba MŠ je nyní potřebné všechny tyto prostory 
vybavit odpovídajícím nábytkem. Paní ředitelka MŠ nechala zpracovat zadávací dokumentaci  
a nyní je možné z její strany vyhlásit VŘ na dodavatele tohoto vybavení.  Paní ředitelka, 
v souladu se zřizovací listinou, požádala radu obce o udělení souhlasu s realizací veřejné 
zakázky na interiérové vybavení nástavby MŠ Sokolnice.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce uděluje souhlas paní ředitelce MŠ s realizací veřejné zakázky na interiérové 
vybavení nástavby MŠ Sokolnice dle zpracované projektové dokumentace architektonickou 
kanceláři STARYCHA s. r. o. 
Rada ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 16. 05. 2025 sdělit rozhodnutí rady obce paní 
ředitelce MŠ. 
Hlasování: 3/0/0 
 
 

Pondělí  26. května 2025 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Pondělí 02. června 2025 Zasedání obecní rady 

Středa 11. června 2025 Veřejné zasedání ZO 

Pátek 20. června 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č.  6-7 (uzávěrka 05. 06. 2025) 

Pondělí 16. června 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 30. června 2025 Zasedání obecní rady 

Pondělí 21. července 2025 Zasedání obecní rady 

 
 
 
V 17:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

 

 

Zápis vyhotovila dne 12. 05. 2025 Andrea Hrdličková 



 

 

 
 
 
 
Zapsala:    Andrea Hrdličková, v. r.   

 
 
 
 
Ověřovatel zápisu:  Vladimír Kotolan, v. r.       
 
 
 
 
Starosta obce:   Libor Beránek , v. r.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


